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Główną  bohaterką jest pewna buntownicza na-
stolatka imieniem Ronnie. Wydaje się lustrzanym 
odbiciem typowej w naszych czasach siedemnasto-
latki, ale czy ona właśnie taka jest?

  W swoim dotychczasowym życiu sporo przeszła, 
w tym bolesne dla niej jak i jej młodszego brata roz-
stanie rodziców. To dość istotny fakt, bo na nim czę-
ściowo opiera się powieść. Jak się później okazuje, 
czas wakacji przynosi ogromne zmiany, bohaterka 
spędza czas z ojcem, którego unikała od trzech lat, 
mając żal za opuszczenie jej i brata. Na dodatek 
bohaterka mimo wielkiego talentu, znienawidziła 
także grę na fortepianie, której uczył ją jej ojciec. 
Już pierwszego dnia na drodze Ronnie pojawia się 
nietypowa dziewczyna o imieniu Blaze i jej nieprzy-
jemni koledzy, z tajemniczym Marcusem na czele. 

Jakby tego było mało poznaje również Willa, przy-
stojniaka, który wpada na nią podczas meczu siat-
kówki na plaży i oblewa napojem, co widzi tłum 
ludzi, którzy zanoszą się śmiechem. Ronnie nie wie, 
że ten niefortunny przypadek to brama do czegoś 
nowego, brama do jej szczęścia.

Pisarz pokazał, że ma talent do tego typu powieści 
i zna się na tym doskonale. Jest wiele zaskakują-
cych zwrotów akcji, a historia nie nudzi się po kilku 
kartkach. 

Sądzę, że każdy czytelnik ceni sobie książki, w któ-
rych „się żyje” losem postaci. Poza tym zauważamy, 
że „Ostatnia piosenka” ma w sobie kilka odrębnych 
wątków, a mimo to za każdym razem jest coś inne-
go, coś niepowtarzalnego.  

Dla porównania można obejrzeć film stworzony 
na podstawie „Ostatniej piosenki”, który również 
bardzo polecam. Na koniec stwierdzam, że to cu-
downa książka na wakacje, bo czy nie można poma-
rzyć o wakacyjnej miłości, czytając właśnie książki? 
Mogłabym pisać jeszcze wiele na temat tej piosen-
ki, ale ograniczę się do tego, że gorąco polecam 
i czuję, że inne powieści Nicolasa Sparks’a są równie 
obiecujące jak ta. 
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Jeśli ktoś lubi oparte na fak-
tach książki, to gorąco polecam 
tę, opowiadającą o losach Nadii 
Murad – ofiary bojowników ISIS.

Głowna bohaterka (narrarorka) 
opisuje przeżycia z roku 2013, 
kiedy to jej wioskę Sindżar za-
atakowali bojownicy ISIS. Nadia 
była bezbronną, niepełnoletnią 
kobietą, mającą marzenia, plany. 
Na wiosce robiła profesjonalne 
fryzury i makijaże wszystkim przy-
szłym pannom młodym, to z tym 
chciała związać swoją przyszłość. 
Niestety, los nie oszczędzał jej 
dość licznej rodziny. Gdy ojciec 
zostawił ich dla nowej  żony, led-
wo wiązali koniec z końcem. Żyli 
biednie, ale uczciwie z wpojony-
mi przez matkę życiowymi war-
tościami. Niestety, gdy nadszedł 
czas „zagłady” silna i odważna 

Nadia nie była w stanie nic zro-
bić, nikogo uratować. Na oczach 
Nadii zginęła  męska część spo-
łeczności, a kobiety zostały poj-
mane w jednym celu: by służyć 
seksualnie terrorystom. I tak się 
też dzieje. Dziewczyna oraz jej ku-
zynki są sprzedawane od jednego 
do drugiego wpływowego dżiha-
dysty. Są wykorzystywane, bite. 
Nie znamy szczegółowo losów 
jej rodziny, ponieważ Nadia traci 
z nimi kontakt. Jest skupiona na 
sobie, próbuje znaleźć okazję do 
ucieczki. I udaje jej się to! Ucieka 
z rąk oprawców bez butów, w let-
niej podartej sukience. W ciemną 
noc trafia do nieznanej rodziny. 
Gdy puka do drzwi, nie wie, kto 
jej otworzy. Czy będzie to dom 
kolejnego „kata” i horror powróci 
na nowo… czy nareszcie odzyska 
wolość?

Pełna emocji, napięcia, trzyma-
jąca dech w piersiach u czytelnika 
opowieść o niewolnictwie, stra-
cie, niesprawiedliwości, podłości, 
brutalności. Ale też o nieodpartej 
woli walki, chęci zemsty, pomocy 
innym. To Nadia – realna postać, 
która jest tą tytułową „ostatnią 
dziewczyną” – ocalałą z piekła, 
Przywódczynią Jezydów, Adwo-
katką Kobiet, Ambasadorką Do-
brej Woli ONZ. Najgorsze w tej 
historii jest to, że to wszystko 
dzieje się tak blisko nas, na tej 
samej planecie i wielu z nas nic 
nie może zrobić.

W 2014 roku ISIS zaatakowało wioskę Nadii Murad w Iraku. Matka 
Nadii była jedną  
z osiemdziesięciu starszych kobiet, które zabito i pochowano w nieozna-
kowanym grobie. Sześciu z jej braci oraz setki innych mężczyzn zamor-
dowano jednego dnia. Nadia jak tysiące Jezydek z Sindżaru została 
porwana i jako niewolnica seksualna sprzedawana kolejnym bojownikom 
ISIS. Była systematycznie gwałcona i torturowana.
Uciekła z niewoli, a teraz walczy na arenie międzynarodowej o uwolnienie 
kobiet i dzieci, które są nadal przetrzymywane przez dżihadystów. Do-
maga się ukarania winnych ludobójstwa Jezydów. W 2016 roku została 
uhonorowana Nagrodą Sacharowa. W tej książce niezłomna wojowniczka 
opowiada nam swoją historię.

Odrzuciła wszystkie etykietki, które przyczepiło jej życie: Sierota. 
Ofiara gwałtu. Niewolnica. Uchodźczyni - pisze Amal Clooney, adwokat-
ka Nadii Murad. - Zamiast tego stworzyła nowe: Ocalała. Przywódczyni 
Jezydów. Adwokatka kobiet. Kandydatka do Pokojowej Nagrody Nobla. 
Ambasadorka Dobrej Woli ONZ.
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Kirsty Moseley to autorka wielu 
bestsellerów, takich jak „Chłopak, 
który zakradał się do mnie przez 
okno” oraz „Chłopak, który wie-
dział o mnie wszystko”.  

„Chłopak, który chciał zacząć 
od nowa” to świetna, trzymająca 
w napięciu, książka dla młodzie-
ży. Opowiada o Jamiem, który ma 
za sobą kryminalną przeszłość. 
Po kilku latach spędzonych w po-
prawczaku, postanawia, że już 
nigdy tam nie wróci. Zaraz po 
wyjściu na wolność, udaje się na 
imprezę w nocnym klubie, gdzie 
poznaje grzeczną dziewczynę 
o imieniu Ellie. Oboje zakochują 
się w sobie od pierwszego wejrze-
nia. Planują wspólną przyszłość. 
Jednak na drodze do ich szczę-
ścia staje kryminalna przeszłość 

Jamiego. Początkowo udaje mu 
się ukryć swoje problemy przed 
Ellie, do pewnej feralnej nocy. Tej 
nocy ich życie zmieniło się diame-
tralnie i już nigdy nie będzie takie 
samo…  

 Książkę czyta się bardzo przy-
jemnie. Każdy rozdział przynosi 
coś nowego, nie możesz wprost 
oderwać wzroku od następnej 
strony. To bardzo wciągająca hi-
storia miłości współczesnych 
nastolatków, która nie mogła się 
udać. Koniecznie trzeba poznać 
zakończenie tej przygody, się-
gając po kolejne tomy książki. 
A wszystkie są do wypożyczenia 
w naszej szkolnej bibliotece! Za-
chęcam! 
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